
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 142/2021 
Licitação n° 155/2021 

Pregão Presencial n° 045/2021 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e BERLIN FINANCE MEIOS 
DE PAGAMENTOS LTDA 
 
CNPJ: 16.814.330/0001-50  
 
Empresa localizada na AV JOSE ROCHA BOMFIM, n° 214 - BLOCO C UN 131 E 132, 
Bairro LOTEAMENTO CENTER SANTA GENEBRA, CEP 13080-650 - CAMPINAS - SP, 
Telefone: (16)3103-5654 
 
Objeto:  

N° 
Item 

Especificação Valor Percentual Valor em R$ 

1 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO PARA 224 
CARTÕES DURANTE 12 MESES 

- 8,02% R$ - 9,62 
 

 
 
CRÉDITO DE BENEFÍCIO MENSAL PARA 224 FUNCIONÁRIOS, NO VALOR DE R$ 
120,00 CADA, DURANTE 12 MESES. 
2.688 X R$ 120,00 = R$ 322.560,00 
 
 
Vigência: 01/10/2021 A 01/10/2022 
 
 
Dotação Orçamentária 
02.02000.04.122.0017.210-339039 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / 100 
02.02000.04.122.0017.210-339046 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / 100 
02.03002.12.361.0001.222-339046 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339046 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 119 
02.05001.10.301.0009.239-339046 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
 
Data da Assinatura 30/09/2021 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


